
ESTADO DO CEARÁ 
Poder Executivo Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

PORTARIA Nº 050 /2018, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018. 

Nomeia e designa servidor 
municipal para ocupar o Cargo 
FISCAL DE TRIBUTOS, nos termos 
do Decreto n ° 296 de 26/01/2018, na 
forma que indica, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 99 da Lei Orgânica do 
Município, e ainda em conformidade com o disposto no artigo 5º do Decreto nº 296 de 26 de 
janeiro de 2018, 

RESOLVE 

Art. 1 º - Determina e designa o servidor MARCEL DOS SANTOS 
BESSA, portador do CPF nº 032.010.913-59, Carteira de Identidade RG nº 2002005193190 
SSP-CE, para ocupar cargo de Fiscal de Tributos, matrícula 0003404, com poderes para 
executar auditoria fiscal relativa ao período de 01/01/ 2013 a 30/ 12/2017, no prazo de 60 
(sessenta) dias, contados da ciência do contribuinte no próprio termo de intimação, nos 
termos do artigo 10, do Decreto 296, de 2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 7 (sete) de fevereiro 
de 2018 (dois mil e dezoito). 

Centro Administrativo Porcino Maia 
Avenida Bezerra de Menezes. 350 -Centro- Jaguaribara - Ceará - CEP: 63.490.000 - Telefone: 88 - 3568.4540 

sefinjaguaribara@vahoo.com. br 


